
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA Nº 166, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 
 

 

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, 

com fundamento no art. 60 da Lei Complementar nº 75/93, e tendo em vista o Ofício nº 

03/2021- AF/GABSUB33/PGR, de 3.3.2021 (PGEA nº 1.00.001.000067/2020-31), resolve: 

Art. 1º Dispensar, a pedido, o Subprocurador-Geral da República ANTÔNIO 

CARLOS FONSECA DA SILVA da função de membro titular da 5ª Câmara de Coordenação 

e Revisão do Ministério Público Federal (Combate à Corrupção). 

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação. 

 

 

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 15 abr. 2021. Seção 2, p. 50. 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/Lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/221976

